GTEV D!Achentaler Unterwdssen e.V.

Veranstaltungen 2025

Samstag,
11.1.2025

Montag, 3.3.2025

Sonntag, 16.3.2025

Samstag,
29.3.2025

Samstag,
12.4.2025

Sonntag, 13.4.2025

Freitag, 25.4.2025

Donnerstag,
1.5.2025

Samstag, 3.5.2025

Freitag, 23.5.2025

Donnerstag,
29.5.2025

Samstag,
31.5.2025

Donnerstag,
19.6.2025

Samstag,
28.6.2025

Sonntag, 29.6.2025

19:00 Uhr

20:00 Uhr

10:00 Uhr

19:00 Uhr

14:00 Uhr

10:00 Uhr

19:30 Uhr

12:00 Uhr

19:30 Uhr

20:00 Uhr

08:30 Uhr

20:00 Uhr

08:30 Uhr

16:00 Uhr

11:30 Uhr

Preiswatten beim Lickei

Weiber- und Dirndlkranzl

GTEV Jahrtag mit Kirchgang und anschlieBend
Jahreshauptversammlung

o Vereinsschirze blau, weiller Einsatz, Asparagus oder Buchs

o forstgreaner Anzug, Krawatte oder Geschmiesel, Blumen- und Hutschmuck
entfallt wegen Fastenzeit

Starkbierfest

Palmbuschenbinden am Vereinshiitterl

Palmweihe
Gaufriihjahrsversammlung in Atzing

Maibaumaufstellen in Unterwossen

Ausweich 3./4. Mai (je nach Witterung)

Wirtshausmusizieren

Musikschule und Trachtenvereine Oberwdssen und Unterwossen.
Trachten- und Musikantensommer

Gauwallfahrt des Chiemgau Alpenverbands nach Raiten

Aufstellung beim Jager

Geliibdeprozession, letzte Maiandacht

Fronleichnam, Messe mit anschl. Prozession

Kinderauftritt bei FFW-Fest

Achentaljugendpreisplatteln und Dirndidrahn



Sonntag, 6.7.2025

Freitag, 18.7.2025

Sonntag, 20.7.2025

Donnerstag,
24.7.2025

Freitag, 25.7.2025

Samstag,
26.7.2025

Sonntag, 27.7.2025

Mittwoch,
30.7.2025

Donnerstag,
31.7.2025

Freitag, 1.8.2025

Samstag, 2.8.2025

Sonntag, 3.8.2025

Sonntag, 28.9.2025

Donnerstag,
2.10.2025

Freitag, 3.10.2025

11:00 Uhr

18:00 Uhr

08:30 Uhr

19:00 Uhr

18:00 Uhr

20:00 Uhr

08:30 Uhr

20:00 Uhr

20:00 Uhr

19:00 Uhr

19:30 Uhr

09:30 Uhr

09:00 Uhr

20:00 Uhr

19:00 Uhr

Almtanz auf der Rechenbergalm

(Chiemgau Almfestival)

Seefest

Ausweichtermin bei schlechtem Wetter: 19.07.2025
Gaufest Gauverband |

Bieranstich, Tag der Vereine & Betriebe in Feldwies

Blaskapelle Ubersee, Alpensound, Fuschbach Musi

Gaudirndldrahn des Chiemgau Alpenverbandes in Feldwies

Barmusi: Weissbier Musi

Gauheimatabend des Chiemgau Alpenverbandes in Feldwies
Blaskapelle Ubersee

Barmusi: StoiRberg Muse

Gaufest des Chiemgau Alpenverbandes in Feldwies
09:15 Uhr: Aufstellung zum Kirchenzug

13:30 Uhr: Aufstellung zum Festzug

Chiemgauer Tanzfest in Feldwies

Frasdorfer Geigenmusi, de boarische Bris', Alpenblick Trio

Uferlos Musiaufnacht in Feldwies

Konzertabend mit Viera Blech, Saustoimusi, Urner Musi

Leuchtturmfest in Feldwies
Wein, Bier & Laterndlmal

5'e hamma, Postamt Trio, HGGM

Feldwieser Roas, Festheimatabend mit Tanz in Feldwies
Mit de Trachler rund um de Welt

Oachablech, D'Rasidenz

Gaupreisplatteln des Chiemgau Alpenverbandes in Feldwies
Blaskapelle Surberg-Lauter

Barmusi: Schladl Musi

Erntedank Gottesdienst

Kirchgang in der Festtagstracht mit anschlieRender Matinée

Wein- und WeiBbierfest der Aktiven

Musik: Preaner Buam

Vereinspreisplatteln und Dirndldrahn



Samstag,
11.10.2025

Freitag, 17.10.2025

Sonntag,
19.10.2025

Freitag, 24.10.2025
Sonntag, 2.11.2025

Sonntag,
16.11.2025

Donnerstag,
4.12.2025

Sonntag, 7.12.2025

Sonntag,
21.12.2025

08:00 Uhr

19:30 Uhr

10:00 Uhr

20:00 Uhr

18:00 Uhr

09:45 Uhr

17:00 Uhr

18:00 Uhr

17:00 Uhr

Vereinsausflug ins Salzkammergut

Sa/So 11./12. Oktober
Gauherbstversammlung mit Neuwahlen in Hittenkirchen

Kirchweihsonntag

Kirchgang in der Festtagstracht
Gauball in Amerang

Allerseelenmesse

Volkstrauertag der Gemeinde Unterwossen

Klopfeln der Trachtenkinder
Treffpunkt um 16:45 Uhr

Wossner Adventsingen

Singen unterm Christbaum

Anderungen vorbehalten - Stand: 1.9.2025



